
UCHWAŁA XXXIX/296/2018
RADY GMINY SKOROSZYCE

z dnia 26 czerwca 2018 r.

w sprawie likwidacji  szkoły filialnej z klasami I – III  w Makowicach podporządkowanej organizacyjnie 
Szkole Podstawowej w Sidzinie, wchodzącej w skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Sidzinie

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2018 r., poz. 994 ze zm.)  oraz art. 89 ust.1, 3 i ust. 9  w zw. z art. 29 ust. 1 pkt.1 ustawy z dnia 14 grudnia 
2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2018 r., poz. 996 , po uzyskaniu pozytywnej opinii Opolskiego Kuratora 
Oświaty w Opolu, Rada Gminy Skoroszyce uchwala, co następuje :

§ 1. 

Likwiduje się z dniem 31 sierpnia 2018 r.  Szkołę Filialną z klasami I – III  w Makowicach organizacyjnie 
podporządkowaną Szkole Podstawowej w Zespole Szkolno-Przedszkolnym  w Sidzinie.

§ 2. 

1. Zapewnia się realizację obowiązku szkolnego uczniom likwidowanej Szkoły Filialnej  z klasami I - III 
w Makowicach w Szkole Podstawowej w Sidzinie, wchodzącej w skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Sidzinie.

2. Roczne  przygotowanie przedszkolne dzieci będą odbywać w Przedszkolu Publicznym w Sidzinie 
wchodzącym w skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Sidzinie.

§ 3. 

1. Majątek likwidowanej jednostki pozostaje własnością Gminy Skoroszyce.

2. Dokumentacja Szkoły Filialnej w Makowicach, w tym dokumentacja przebiegu nauczania, z okresu od 
dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2018 r. pozostaje w Zespole Szkolno-Przedszkolnym       
w Sidzinie.

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skoroszyce.

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Skoroszyce

Henryk Sokołowski

Id: DA35CBAF-8CC5-4FBF-914C-857723D69E44. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Do uchwały Nr XXXIX/296/2018 Rady Gminy Skoroszyce z dnia 26 czerwca 2018 r. w sprawie
w sprawie likwidacji szkoły filialnej z klasami I – III wMakowicach podporządkowanej
organizacyjnie Szkole Podstawowej w Sidzinie, wchodzącej w skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego
w Sidzinie.

Zgodnie z art.89 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2018 r.,
poz. 996.) szkoła publiczna może być zlikwidowana przez organ prowadzący z końcem roku szkolnego, po
zapewnieniu przez ten organ możliwości kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego typu.
Organ prowadzący jest obowiązany, co najmniej na 6 miesięcy przed terminem likwidacji, zawiadomić o
zamiarze likwidacji szkoły: rodziców uczniów i właściwego kuratora oświaty, organ wykonawczy jednostki
samorządu terytorialnego właściwej do prowadzenia szkół danego typu, a także związki zawodowe.
Gmina Skoroszyce rozpoczynając procedurę likwidacji szkoły filialnej z klasami I - III w
Makowicach podporządkowanej organizacyjnie Szkole Podstawowej w Sidzinie, wchodzącej w skład
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Sidzinie, wypełniła dyspozycje cytowanego na wstępie art. 89 ust. 1 i 3
ustawy prawo oświatowe.
W dniu 16 lutego 2018 roku Rada Gminy Skoroszyce podjęła uchwałę Nr XXXVI/263/2018 w
sprawie zamiaru likwidacji szkoły filialnej z klasami I - III w Makowicach podporządkowanej
organizacyjnie Szkole Podstawowej w Sidzinie, wchodzącej w skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w
Sidzinie. O uchwale został powiadomiony organ wykonawczy Gminy.
Organ prowadzący szkołę pismem znak: GZEASiP.4425/3/2018 z dnia 20.02.2018r. zawierającym uchwałę
intencyjną i uzasadnienie zwrócił się do Opolskiego Kuratora Oświaty w Opolu o wydanie opinii w sprawie
zamiaru likwidacji szkoły filialnej z klasami I - III w Makowicach podporządkowanej organizacyjnie
Szkole Podstawowej w Sidzinie, wchodzącej w skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Sidzinie.
Opolski Kurator Oświaty postanowieniem z dnia 21 marca 2018 r. znak WRE.542.4.2018 wyraził
pozytywną opinię w sprawie zamiaru likwidacji szkoły filialnej z klasami I - III w Makowicach
podporządkowanej organizacyjnie Szkole Podstawowej w Sidzinie, wchodzącej w skład Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Sidzinie, z dniem 31 sierpnia 2018 roku.
Rodzice uczniów szkoły filialnej z klasami I - III w Makowicach o zamiarze likwidacji szkoły zostali
skutecznie powiadomieni pisemnie w ustawowym terminie.
Związek Nauczycielstwa Polskiego Zarząd Oddziału w Nysie nie wyraził opinii w sprawie zamiaru
likwidacji szkoły filialnej z klasami I - III w Makowicach.
Komisja Międzyzakładowa Pracowników Oświaty i Wychowania NSZZ "Solidarność" w Nysie nie
wyraziła opinii w sprawie zamiaru likwidacji szkoły filialnej z klasami I - III w Makowicach.

Za likwidacją szkoły filialnej w Makowicach przemawiają następujące przesłanki:

1. W bieżącym roku szkolnym w szkole funkcjonują dwa oddziały: klasa I – 3 uczniów oraz łączona klasa
II i III – 10 uczniów, łącznie 13 uczniów.
2. Obwód zlikwidowanej szkoły zostanie przejęty w całości przez Szkołę Podstawową w Zespole Szkolno-
Przedszkolnym w Sidzinie. Przewidywana reorganizacja sieci szkół w Gminie Skoroszyce nie pogorszy
warunków do nauki i nie ograniczy powszechnej dostępności do szkoły.
3. Uwarunkowania demograficzne w roku szkolnym 2017/2018 oraz w perspektywie lat 2017 – 2023
obrazują poniższe tabele:

Demografia urodzeń w sołectwie Makowice w latach 2006 – 2017:
lata 2006 – 2011 liczba dzieci rzeczywista uczęszczająca do szkoły; lata 2012 – 2017 liczba dzieci
urodzonych wg meldunku.

Rok

urodzenia

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

Id: DA35CBAF-8CC5-4FBF-914C-857723D69E44. Podpisany Strona 1



Liczba

urodzeń
3 3 7 7 4 4 7 2 6 1 5 6

szkoła filialna w Makowicach z klasami I – III podporządkowana organizacyjnie Szkole
Podstawowej w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Sidzinie
Lp Lata

szkolne

Ilość

uczniów

ogółem

Ilość uczniów w oddziałach

Liczba

oddz.

I II III

1. 2017/2018 13 3 3 7 2

2. 2018/2019 8 2 3 3 2

3. 2019/2020 11 6 2 3 2

4. 2020/2021 10 2 6 2 2

5. 2021/2022 12 4 2 6 2

6. 2022/2023 7 1 4 2 2

Organ prowadzący zapewni uczniom bezpłatny dowóz. Odległość dowozu wyniesie maksymalnie 7 km
natomiast czas dowozu nie przekroczy 15 minut.
4. Korzystnie zmieni się opieka pedagoga i logopedy. Znacząco polepszy się dostęp do bazy sportowej ( w
Szkole Podstawowej w Makowicach brak jest sali gimnastycznej) natomiast Szkoła podstawowa w Sidzinie
dysponuje bardzo nowoczesną salą gimnastyczną. Uczniowie będą mieli możliwość korzystania z
dożywiania oraz zostaną objęci sprawnie zorganizowaną opieką świetlicową. Szkoła podstawowa w Sidzinie
posiada bardzo dobrą bazę lokalowo-dydaktyczną oraz wyposażenie w pomoce dydaktyczne.
5. Likwidacja Szkoły filialnej w Makowicach spowoduje również poprawę warunków nauki i
wzbogacenie oferty edukacyjnej dla uczniów pozostałych szkół dla których organem prowadzącym jest
Gmina Skoroszyce.

Id: DA35CBAF-8CC5-4FBF-914C-857723D69E44. Podpisany Strona 2




